
UCHWAŁA NR XXIII/187/20
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 4 sierpnia 2020 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVIII/227/12 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010, poz. 1579, poz. 2020, z 2020 r. poz. 150, poz. 284, 
poz. 875), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXVIII/227/12 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2021 r.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Guga

Id: 17C873E8-FCF6-454E-B49D-AE933840D7E2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 29 listopada 2012 r. Rada Miejska w Gryfinie podjęła Uchwałę Nr XXVIII/227/12 w
sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Podjęcie wspomnianej
Uchwały pozwoliło Gminie Gryfino na objęcie nowoprojektowanym systemem gospodarowania
odpadami komunalnymi, wprowadzonym 1 lipca 2013 r., wszystkich rodzajów nieruchomości,
zapewniając jednolitość świadczonych usług.

Ubiegłoroczna nowelizacja przepisów dotyczących odpadów komunalnych, dokonana w
szczególności ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579), wprowadziła do sfery
gospodarowania odpadami komunalnymi wiele zmian. Jedną z nich było ustalenie, iż
przystąpienie właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne (z wyłączeniem nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe
lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno–wypoczynkowe) do
zorganizowanego przez gminę systemu odpadowego jest dobrowolne i następuje na podstawie
pisemnej zgody właściciela, pomimo wcześniejszego podjęcia przez radę gminy stosownej
uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli takich
nieruchomości. Przyznane właścicielom wskazanych nieruchomości uprawnienie, skutkujące
powstaniem możliwości faktycznego wystąpienia z gminnego systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi części nieruchomości, spowoduje jego deregulację – oprócz
obligatoryjnej obsługi nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości,
które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w
systemie gminnym pozostanie tylko część nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; pozostała część tych nieruchomości będzie
sukcesywnie występować z systemu, a skala tego zjawiska i konsekwencje finansowe dla Gminy
będą niemożliwe do określenia, szczególnie w okresie realizacji umowy na odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Podjęcie przedmiotowej uchwały spowoduje, że właściciele nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zostaną zobligowani do zawierania
indywidualnych umów w zakresie odbioru odpadów komunalnych z podmiotami wpisanymi do
prowadzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino rejestru działalności regulowanej, dzięki
czemu zyskają możliwość wyboru podmiotu odbierającego odpady w oparciu o zasady rynkowe.
W tej sytuacji, w systemie gminnym pozostaną wyłącznie nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Jednocześnie, dzięki przyjętemu rozwiązaniu,
rozszerzeniu ulegnie zakres możliwości prawnych udzielenia zamówienia publicznego na odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, które pozostaną w systemie, na
kolejny okres.

Sporządził:
Mariusz Tarka

Id: 17C873E8-FCF6-454E-B49D-AE933840D7E2. Podpisany Strona 1




